Jerosolymitanus Patriarcha: cui immediatè subiecti erant Episcopatus.

Bethlebemitanus anno 1110. per Paschalem II. institutus Bethlebem.

Ebronensis, aliàs S. Abrahami. Ebron.

Liddensis, seu S. Georgii. S. George de Lidda.

De horum trium Episcopatum institutione distinctè agunt F. Vitriacus Hist. Orient. 1. c. 57. & 59. itemque Sanutus Torfilius 1. 3. Secretorum Crucis part. 7. c. 2. per Bongarsium anno 1611. tom. 1. Historiæ Orientalis Hannoveræ publicatus.

Tyrensis Archiepiscopus seu Metropolitanus. Sur. Aconensis, seu Ptolemaidensis.

Sidonensis. Sayete.

Berythenis. Barut.

Pancadenis, seu Cæsareæ Philippi. Belinas.

Tyri Archiepiscopus fuit Gulielmus, dictus inde Tyrius, cujus extant libri De bello sacro.

Ptolemaidis seu Aconis (non autem Anconæ, in Italia) Episcopus fuit Jacobus Vitriacus, qui scripsit Historiam Jerosolymitanam libris tribus, exstantque tom. 1. Orientalis Historiæ per Bongarsium typis editi.

Cæsariensis A. Cæsare.

Sebastenensis. Sebasi.

Nazarenus A. Nazareth.

Tiberiadenis. Tabaire. G.

Petracensis A. Pierre de desert.

Montis Sina. Mont. de Sina.

MINORUM GENTIUM PATRIARCHÆ.

Præter istos quoque majorem, ut sic loquar, gentium Patriarchas, sunt & minorum non pauci. Canones Niceni Arabici, qui cum Notis Franc. Turriani, Socie. Jetu Theologi, extant nobis nescio quos Patriarchas seu Primates insuper obtrudunt. Primo loco patriarcha seu Catholicus Seleucensis in regno Babylone nominatur, diciturque tenere locum Patriarche in Oriente, & debere sedem ejus in Concilio sextam esse, post Episcopum Jerosolymitanum. Patriarcham istum Seleucensem sede postmodum mutata, apud Armenios concessisse suspicatur Joan. Philestus Doct. Theol. Parisiensis, lib. de sacra Episcoporum auctoritate cap. 98. 7. Armeniorum certè Primatem dictum esse Catholicum, patet ex Legatione Emanuelis Comneniad Armenios per Leuclavium edita, & ex Ordone Frisingensi in rebus gestis anno cpo. xlv.

Æthiopia Catholicum in istdem Canonibus Arabicis legitur, eam. 36. Sic loco Patriarchæ, & appellatur Catholicus. Quod si acciderit, ut Concilium in Grecia babatur, septimum locum post Prælatum Seleucensem habet. Non tamen jus habent constituti Archiepiscopi: siquidem non habet Patriarchæ honorem, & potestatem. Quin potius sub potestate ejus sit, quatenus Sedem Alexandria. Sed hac Constantinii Magni ævo recentiora quibusdam videntur quo tempore nomen de Æthiopia, aliique ad Orientem, vel Meridiem populis Patres Niceni sic cogitabant, utis, quasi magna iam parte Christianis, disciplinæ Ecclesiasticæ leges feriberent. Non disquiro, quid de Æthiopia nostra, patrumque memoria, Alvarus Nunnus, Damianus Goelvis, Franc. Tietlmannus, aliique scripserint.